
 
 

  

  

 

 

 

CITTÀ DI ROMANO DI LOMBARDIA 
PROVINCIA DI BERGAMO 

CAP 24058 - Cod. Fisc. 00622580165 – Servizio Segreteria - Tel. 0363 982307 Fax 0363 982448 

U F F I C I O  D I  S E G R E T E R I A 

Atto n. 14      Romano di Lombardia, lì 09 luglio 2024 

I L   S I N D A C O 

RICHIAMATO l’articolo 6 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000 
il quale prevede che lo Statuto Comunale, nell’ambito dei principi fissati dallo stesso T.U., stabilisce le norme 
fondamentali dell’organizzazione dell’Ente e, in particolare, le attribuzioni degli organi; 

VISTO l’articolo 38 del vigente Statuto Comunale il quale prevede la facoltà, in capo al Sindaco, di delegare a 
singoli Consiglieri specifiche attribuzioni in un apposito ramo dell’attività dell’Ente o su uno specifico problema; 

RITENUTO funzionale ad un’ottimale organizzazione dell’azione di governo di avvalersi di tale facoltà; 

RITENUTO pertanto di conferire al Consigliere Comunale signor TADINI KEVIN la delega in materia di:  

POLITICHE GIOVANILI 

 

DATO ATTO che: 

- detta delega non comporta la potestà di adozione di atti a rilevanza esterna o compiti di amministrazione 
attiva; 

- la stessa è limitata ad approfondimenti collaborativi ed a funzioni propositive finalizzate all’esercizio diretto 
delle relative funzioni da pare del Sindaco che ne è titolare; 

 
D E L E G A 

al Consigliere Comunale signor Kevin Tadini   

nato a XX il  XX  

l’attribuzione delle attività specificate in premessa in materia di: 

POLITICHE GIOVANILI  

 
 

D I S P O N E 

che il presente atto venga notificato all’interessato, che firmerà per accettazione, e comunicato al Consiglio 
Comunale nella prima seduta. 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 09 luglio 2024 IL SINDACO 
            f.to Gianfranco Gafforelli 

Per accettazione della delega 

IL CONSIGLIERE COMUNALE f.to Kevin Tadini  
 (Firma per esteso)  (Firma abbreviata) 

 

           

DELEGA DI FUNZIONI A CONSIGLIERE COMUNALE 


